
ffit tKffit*

GoMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

qL

r

AVISO DE LTCTTAÇAO
Pregão Eletrônico no 2025.04.07.1

PRErÊITURÂ â

QT'IXELÕ
Pru §uldur
üsVocê

W

tlc



ffi$"$§K§fuffi

q),
g

Modalidade - Pregão

Forma - Eletrônica

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2025.04.07.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de

assessoria e consultoria na elaboração de projetos de engenharia, arquitetura, elétrico, estrutural,

hidrossanitário, incêndio e topográfico, junto a Prefeitura Municipal de QuixelôlCE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura., conforme especificações constantes

no Edital Convocatório.

A Agente de Contratação/Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, toma público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão na forma Eletrônico. Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria e consultoria na elaboração de

projetos de engenharia, arquitetura, elétrico, estrutura, hidrossanitário, incêndio e topogrâftco,
junto a Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura.. Data e horário de início de acolhimento das propostas: 09 de Abril de 2025 a

partir das 16:00 horas. Data e hoário de início da Sessão: 28 de Abril de 2025 às 08:00 horas,

através da Plataforma Digital no Portal de Compras do .Município de Quixelô no Site:

https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br), no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Licitações dos

Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou ainda no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, situado

à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às l3:00hrs.
Informações pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô/CE,07 de Abril de 2025

ô
@eoliveira
Agente de Contratação/Pregoeira

Pru §sidsr
dsUoc§,#.oúixer-ô ffi

AVISO DE LICITAÇÃO

I
I

I

I

I

I

i



&ü#ffiKffitffi

q1

cERTIDÃo un PUBLrcacÃo - AvISo DE LICIr,q.cÃo

F

pnncÃo rlnrnÔNlco N' 2025.0 4.07.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através da imprensa Oficial, conforme

determina a Lei no 14.733121, bem como no Portal de Compras do Município
(www.comprasquixelo.com.br), no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

(www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), o

Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade Pregão Eletrônico N"

2025.04.07.1, cuja abertura está prevista paÍa o dia 28 de Abril de 2025 às 08:00 horas, para o

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria e

.oo*ttoriu na elaboração de projetos de engenharia, arquitetura, elétrico, estrutural,

hidrossanitário, incêndio e topográfico, junto a Prefeitura Municipal de QuixelôlCE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura., conforme especificações constantes

no Edital.

Quixelô/CE,07 de Abril de 2025

@.i.u
Responsável pela Publicação

6)

PRETEITUf,A "â

Ql'IXEL§
Pra Cuidur
dsVoc§



DIÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVrI N"065 | FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE202s

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.'2025.04.07.1. O Pregoeiro Oficial do Município de

Farias Brito/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n." 2025.04.07.1. Objeto: Contratação

para o fornecimento àe materlais permanentes destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias.Brito/CE.

início de acolhimento das propostai: 09 de abril de2025, a paÍir das l7 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 23 de abril aelO.l{1 $
às t0h30min, por meio do-Portal de Compras do Município de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão-ter acesso ao Ediffl 1
nos endcreços'eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https/imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.griv-br/
licitacoes. úais informações: licitàcao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 07 de abril de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro OÍicial.

Y
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Avr." u. 

"ffi|I; 
]ll.*u, Eletrônico N." 2025.04.07.2. o Pregoeiro oficial do Municipiô de

Farias Brito/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Elerônico, tombado sob o n.'2025.04.07.2. Objeto: Contratação

para a prestação de serviços de confecção de materiais gráficos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias

brito/ig. Início de acolhimento das propostas: 09 de aúril de2025, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 25 de abril

de2025, às 8h30miq por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão teÍ acesso ao

Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbúto.com.br e www.fariasbrito.ce-gov.

br/licitacoes. Mais informaçôes: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 07 de abril de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - Aviso de Credenciamento - Chamada Pública N" CHP0I/2025. O

Agente de Contratação comunica aos interessados que está realizando chamada pÍrblica para o Credenciamento de pessoa fisica e juridica para prestaçâo de

serviços na área da Saúde para atender as necessidades do Consôrcio Público de Saúde da Micronegião de Camocim/CE. com recebimento de documentação

e propostas pelo período de I (um) ano, na sede da Comissão de Licitação (R Paissandu, SN - Centro, 62.400-000). O Edital na íntegra poderá ser acessado

nós endereços eletrônicos: https://cpsmcamocim.ce.gov.br ou na sede da comissão de licitação. Informações referentes às exigências para participaçâo e

demais procedimentos poderão ser obtidos no mesmo local da entrega das propostas. Camocim,/CE,07 de abril de2025. Juan Klisman Lima Pereira -
Agente de Contratação.

*++ +*+ *+*
Estado do Ceará - PreÍeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adesâo à Ata de Registro de Preços - Processo Originário: Carona N" CA-0f/2025-
SME. Objcto: Adesão a Ata de Registro de Preços N". 2025013 10001, 202501240001 e 202501240003, de origem do Pregão Elctrônico N'24.06.08-PE, do
Municipio de ltapipoca/CE, para Município de Pentecoste - Aderente: Secretaria Municipal de educação - Beneficiárias: Provix Distribuidora De Produtos
Alimenticios LTDA, inscrita no CNPJ n" 17.328.74810001-10 - Valor: 2.977.908,17 (dois milhões novecentos e setenta e sete mil novecentos e oito reais e

dezessete centavos), O & P Comercio Especializado LTDA, inscritano CNPJ n" 35.1I l.0ll/0001-23 Valor: R$ 666.716,90 (seiscentos e sessenta e seis mil
setecentos e dezesseis reais e noventa centavos) Maximus Distribuidora LTDA, inscrita no CNPJ n" 41. 107 .229/0001-07 Valor: R$ 912.170,00 (novecentos
e doze nril cento e setenta reais) Fundamentaçâo Legal: Art. 86, §2', Lei Federal r.' 14.133121 - Secretário(a)/Ordenador(a) de Despesas Municipal: (Tony
Werison de Sousa Ramos Ribeiro).

f,stado do Ceaúr - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Anulação de Licitaçâo. O Município de Guaiúba/CE, através da Secretaria Municipal
Saúde. comunica a quem possa interessar que fora proferida a Anulaçào do Processo Licitatório Pregào Eletrônico N.'06.004/2024-PE, cujo objeto é a
Contrataçâo de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de ambulâncias sem motorista para atender às necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Guaiúba./CE, considerando o tempo decorrido dcsde a abertura do certamc e a necessidade de atualização do edital, confomrc
disposto no art. 7l da Lei no 14.13312021. Fica assegurado, a partir da publicação desde ato, o pÍztzo de 03 (três) dias úteis, conforme art. 165, inciso I, alinea
"d", da Lei n' 14.133/2021, para as devidas manifestaçôes. Guaiúba-CE, 07 de abril de 2025. Rosicleia da Sitva Magalhães - Agente de Contratação
do Município de Guaiúba/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos sut", -.l"iroTJ;ffi;;" - Pregão Eletrônico N'SRP o07tzuzs.A Pret.eirura Municipal dc
Campos Sales - CE, toma público para o coúecimento dos interessados. que fará realizar, sob a égide da Lei n." 14.13312021e suas alterações posteiiores,
da Lei Complementar n.o 12312006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
Por Lote, objetivando Registro de preço para futuras e eventuais contratações de empresa especializada no fomecimento de gás medicinat - oxigênio -
para atender as necessidades do Hospital Municipal de Campos Sales-CE. A sessão será realizada através do Portal Licita Campos Sales, pelo enãereço
eletrônico htçs://licitacampossalesce.com.br/, com data de abertura agendada paru25 de Abril de 2025 às 10:00. O Edital e seus anexos encontran-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endcrcço https://campossalcs.cc.gov.br/, ou aindapelo endereço Portal Licita Campos Salcs.
https://licitacampossalesce.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Campos Sales - CE, 07 de Abril de2O25 - Emmanuel
Menezes Albuquerque Moreira - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Aviso de LiciÍação - Concorrência EIetrônica N" 003/2025. Objeto da Licitação: Contrataçâo
de empresa especializada para prestação de serviços de assessoriajurídica para a Câmara Municipal de Maranguape, bem como elaboração de peças
nos processos administrativos de prestação de contas perante o TCE/CE. A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Maranguape comunica aos
interessados qtre no dia 07 de abril de 2025 ir^iciarâ o prazo de recebimento de propostas iniciais para a participação da licitação modalidáde Concorrência
Eletrônica de N" 003/2025. O prazo se encerrará no dia 22 de maio de 2025 às 08h00min, quando será iniciada a fase de lances da Concorrência Eletrônica.
O processo estará disponível aos interessados na Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil e no tribunal de contas do Estado do Ceará, e poderá
ser acessado através dos endereços eletrônicos:www.licitamaisbrasil.com.br, *ww.tce.ce.gov.br. Maranguape/CE, 07 de abril de 2025. Maria Terãsinha
de Sousa Coelho - Agente de Contratação da Câmara Municipal de Maranguape.

*** +++ +*+
Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitaçâo. O Município de Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônicon" 2025.04.0'7.1. Objeto: Contrataçào de empresa especializada para piestaçào dos serviços de assessoria e
consultoria na elaboração de projetos de engenharia, arquitetura, elétrico, estrutura, hidrossanitario, incêndio e topográfico, junto a Prefeitura Municipal de
QuixelôiCE, por intermédio da Secretaria Muntcipal de Infraestrutura. Início de acolhimento das propostas: 09 de abril de 2025 a partir das 1 6:00 horas. Fim
do Acolhimento das Propostas e lnicio da Sessão: 28 de abril de 2025 às 08:00 horas, através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Município de
Quixelô no Site: htçs://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderào obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: (www.
comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógralo da Prefeitura (quadro de Avisos e
Publicações) e no Portal de Licitações dos Municipios (wwv'.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de
Araújo, s/n, Ccntro, Quixelô/CE, no horiirio de 07:00 às l3:00hrs. lnformaçõcs pelo telefonc (88) 3579-1210. Quixelô/CE,07 de abrit de 2025. Francisca
Raquel de Oliveira, Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiã" rJa:*J-- CPSMCAM - Aviso de Pregão Eletrônico N" 2025.04.01.01-pE. O
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, por meio do Pregoeiro, toma público que ie encontra à disposição dos interessados
o Edital do Prcgão Eletrônico N" 2025.04.0 l.0l -PF, quc tcm como objeto a Contratação de cmpresa para a realilação de cxames dc biopsias dc Core Biopsy
da mama, PAFF de mama, PAFF de tireoide e biópisias de próstata guiada por USG para atendêr as necessidades da Policlínica Ce. Libàrio Gomes da Siivá,
junlo ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM. Esta licitaçào está sujeita às disposições da Lei Federal n' 14.1332021 . O

das p-ropost-as_através do site do Bolsa Nacional de Compras-BNC dar-se-á até às 08h59min do dia24lo1l2o25. Abertuia das'propôstas: 2410112025 às
09h00min. Início da Disputa de Lances às 09h00min do dia24/0412025 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acercído Edital deverão ser
enviadas ao_cndereço eletrônico dc c-mail: cpsmcam.licitacao@yahoo-com.br. Juan Klisman Lima Pereira - Agente de Contratação do CPSMCAM.
Camocim-CE,07 de Abril ile2025.

y'1

R-l
FSC I

I

Mrsro I

:sc 'c1 26031 ,l

ffi



" âs vezes, tenho tempo para
ultràpassar, às vezes não. Em X
nâo dá, não tem como. É só pela
faixa de pedestres [paqalelal
rhesno. Eu faço o L para acom.
panhar a faixa de pedetres",
@menta ao dizer que prefere
e§perar mai§ e usar as faixas
nas extremidades em vez de

para g*ranÍir .t seguraáça. Geralmente quando ele abre ou
fecha você ainda está fazendo
a travessia na calçada, então
acaba se tornando insuficiente.
Acho çe poderia ser um tempo
maior, porque as mas acabam
sendo proietadâs para os carnos
e não para os pedeskes", pon-
fua o assistente administrativo
Sheldon Campos, que diaria-
mente passa pelo local.

mes(er ne§se tempo mlnimo de
verdf, rylica o docente da Uni-
versidadeFederal do Ceaná (UfC).

Questionada sohrc as decun-
das doepe§estres, de orrto tempo
para re,alizar otrajeto onrpletq a
Autarquia Municipal de ttânsito,s e Cidadania (AMG) aÍinnou que
ahra dentro das norrnas nacionais
de bânsitq mas que está sempre
aberta para o dirálogo.

11, gente nealmente recebe de-
mandas da populago e temos
uma rctiBâ de üstorias nos lu-
gares semaÍorizadm,, garante 0
mordeqador daCentral da Mobi-
lidade para Preserva@ de Vidas
no Trânsito da AMÇ Lélio do r&le.

A pasta tambím a§rmou que
utiliza critérios como o tnáfego
de veículos e o númeru de aci-
dentes com pedestres em uüMl
via para definir a instalação e o
tempo mínimo dos semáfoms.
Além deses, o tempo que uma
pessoa espera para conseguir
âhavessâr uma via a pé tambeü
pode iustilicar a instalação de
um equipamento.

EXTRA

Acesse o QR Code e saiba
mais sobre o "SemáÍoro de
Carona" e como acionar a AMC.

@
Segurança nrl hánsito deve
acomllanhar o envelhecimerrto

Ilá 15 anoq o númemde ido-
sos em Fortaleza era de 67.779
pessoa§, enquanto nos dados
mais rccrntes indicam ôô5.S16
pessoas acima ôos 6o anos. Com
esse aumento, o númemde ido-
sos em atividade nas vias prúbli-
sas também é imprlsionado.
, Esse ceniírio obriga a cidade

I pensar em formas de garan-
tir a segumnça desse público.
ilara isson é prceiso considerar
as partianlaridades dessa faixa
etária: "A questâo do idoso não
ó só a mobilidade, mas tamMm
aacuidadevistal, que diminui e
a auditiva também. Há estudos
para que a gente rcveia o tama-
úo dos icones, da luz dos se-
máforos, a questão podotátil ao
redor da interseçãq para que

c idosos, de§cientes visuais e
auditivoo possam sentir melhor
o ambiente", comentâ o doutor
em Engenharia de Transportes,
FláúoCunto.

Em Fortahza, essa acessi-
bilidade é implementada por
meio da ilumina$o e da sina-
liza$o sonora nos semáforos,
De acordo com a Autarquia Mu-
nicipal de Itânsito e Cidadania
(AÀ{C), cerca de 8o% dos equi-
pamentos da cidade úo dota-
dos de sons.

AIém disso, um tempo de
travessia menor é irnplemen-
tado no cálcrrlo para definir o
tempo que o semáforo Íicará
aberto. Enquanto a recomen-
da$o nacional é de r,z m/s, na
Capital é.de pelo menos r mls.

4.,3w

iÊ ^a
:n

do

sndêÍêço:
CêntJo. 2ú2§. [âlc

(b PÍodutosdos Prsc6Eo:À,rÉstÊt NoPúbllco

@m
nutÍÍcionislâpoÍ pâÍte comú csndiçáo

â§ devsíàoãrnostrâ8 §err no tôêstabÉleciiro
do d€

de

de do

no Pôrd N6êional dê Conratôçõês públicag -
no Flânêlôgrah dâ PrerâiüÍa (quadÍo dâ Avisós € ê

dê

toma públiêo,
2025.04.A7.1.1

eIá rsâ1irâdoqua Cerhm€
Ob.ieb:

dâ

OU §ê4or dê dâUcltaçóos
Padro nôRua slÍt, lsáriodE

(88)lnforma@s Qulxêlô/CE, abrlldo07 dE

fta modálldâd§

de asssss{ila ê cofisulioÍiâ m pmFtos dê

Arnffo Nu0o6 -

hBfeiirB do Perha BramarCa, ÍlrJs

rotÉrt mobiíáÍlo.
dc.Secretadas do

socid. e do d€ Eran@Orliirrê Tllrisrp Mun,clpb sdiso EdirdPedç
MdspfihBis, m ebbônir§:hbgÉ, eÍdeÍeços

ê
dê ã125,

o

do
il.Elâtrônlco do Mauriü tromâ

ceílaÍnê licibt&'to naqreo
fu1uÍa AqubiÉomnt$l Pnaus, CâmâÊ

§oúelarias dodí\€rsasdas deMuniclpio Ma1,lÍiti/CE,
àsdianÔ 09/04â025, 09h00, adiado.srâ stabeltríd§Fican ffi

diàodo dâs pgrs

Ternroo esládêAdiamento à dêSetordos e
ê19Íônlc6isndârêços

0l Fraáca2025. dêÀlmeídô

Público quê
darê{ormãpârâ

do Coârá.

PREFEITUNÁ 0§

I

2
riilrro palá rireie[. nâquera vetu-
cidade [detravessial, quanto para

qa('ávcMl.

www"n?àyo,aoria;EÊ
TERÇA-FFIRA

roR'rALqí.À, [Ê^ffÀ , ê o§ À§ÍUl, 0S t§itÍ

n' 2025.A2'04.002- âtr8vês

€strubE, hldffianitÁdo,

Munlcíplo dê.Quixelô no Sltor.

dÊ p8€



Ceará, 08 de Abril de2025 . Diário Oflrcial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO XV I N'3688

Publicado por:
Francisca Raquel de Oliveira

Código IdentiÍicador: I C3F6A88

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE HOMOLOGAÇÁO E ADJUDTCAÇÃO PE N"

2025.03.1 4,1 SRP - SME/FUNDEB

Aviso de HomoloeaçãO E ADJUDICACÃO. Pregão Eletrônico no

2025.03.14.1. Obieto: Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições/fornecimentos de pneus, protetores, válvulas e câmaras de

ar, abrangendo os serviços de troca, aliúamento e balanceamento,

destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas

pesadas pertencentes a fiota oficial da Secretaria de

Educação/FUNDEB do Município de Quixelô/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital. Licitante Vencedor: o licitante

HF PNEUS LTDA inscrito no CNPJ no 18.180.450/0001-79

classificado no Lote 0l: Pneus (passeio e utilitários), no valor global

de R$ 10. 160,00 (dez mil cento e sessenta reais), Lg,[qQ!-@.
(micro-ônibus. ônibus cacamba, pioa e baú), no valor global de R$

238.020,00 (duzentos e trinta e oito mil vinte reais) e Lote 04:

Câmaras de ar. válvulas e protetores, no valor global de R$

19.674,00 (dezenove mil seiscentos e setenta e quatro reais), de

conformidade com os Preços constantes na Ata da Sessão junto aos

autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n"

14.133121 - Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves - Ordenadora

de Despesas da Secretaria Municipal de Educaçào.

Data da Homoloeacão: 07 de Abril de 2025.
Publicado por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código Identificador:ECB30628

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, toma público, que

será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
n" 2025.04.07.1. Obieto: Contratação de empresa especializada para

prestação dos serviços de assessoria e consultoria na elaboração de

projetos de engeúaria, arquitetura, elétrico, estrutura, hidrossanitario,
incêndio e topográÍico, junto a Prefeitura Municipal de Quixelô/CE,
por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Início de

acolhimento das propostas: 09 de abril de 2025 a partir das 16:00

horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Início da Sessão:28 de

abril de 2025 às 08:00 horas, através da Plataforma Digital no Portal

de Compras do Municipio de Quixelô no Site:

https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter

o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
(www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da

Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações
dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n,

Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações

pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 07 de abril de 2025

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA,
Pregoeira Oficial.

Publicado Por:
Francisca Raquel de Oliveira

Código IdentiÍicador:99E3 I D3 5

GABINETE DO PREFETTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PE N"

2025.03.14.1 SRP - SMAS

Aúso de HomoloeaçãO E ÀDJUDICACÁO. Pregão Eletrônico no

2025.03.14.1. Obieto: Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições/fomecimentos de pneus, protetores, válvulas e câmaras de

ar, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento,

destinados ao atendimento das necessidades dos veÍculos e máquinas

pesadas pertencentes a frota oficial da Secretaria de Assistência Social

do Município de Quixelô/CE, conforme especificações apresentadas

no Edital. Licitante Vencedor: o licitante HF PNEUS LTDA inscrito

no CNPJ n" 18.180.450/000 1-79 classiflrcada no Lote 0l: Pneus

(passeio e utilitários), no valor global de R$ 10.080,00 (dez mil
oitenta reais), de conformidade com os Preços constantes na Ata da

Sessão junto aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na

forma da Lei n" 14.133121 - Jayllani Araújo Alexandre - Ordena{qra,-

de Despesas da Secretaria Municipal de Assistencia Social. n L

Data da Homoloeação: 07 de Abril de 2025. &
Publicado frr:

Francisca Raquel de Oliveira
Código Identifi cador: 0 A4821 3 4

GABINETE DO PREFEITO
A}'TSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PE N"

202s.03.14.1sRP - sMS

Aviso de HomoloeacãO E ADJUDI . Pregão Eletrônico no

2025.03.14.1. Obieto: Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições/fomecimentos de pneus, protetores, válwlas e câmaras de

ar, abrangendo os serviços de troca, aliúamento e balanceamento,

destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas

pesadas pertencentes a frota oficial da Secretaria de Saúde do

Município de Quixelô/CE, conforme especificações apresentadas no

Edital. Licitante Vencedor: o licitante HF PNEUS LTDA inscrito no

CNPJ n' 18.180.450/0001-79 classiÍicado no !q!Ú Jg§1p4{q
e utilitários), no valor global de R$ 71.120,00 (setenta e um mil cento

e vinte reais), Lote 02: Pneus (micro-ônibus. ônibus cacamba. oipa
e baú), no valor global de R$ 32.220,00 (trinta e dois mil duzentos e

vinte reais) e Lote 04: Câmaras de ar. válvulas e protetores, no

valor global de R$ 1.716,52 (um mil setecentos e dezesseis reais e

cinqúenta e dois centavos), de conformidade com os Preços constantes

na Ata da Sessão junto aos autos. Homologo e Adjudico a presente

Licitação na forma da Lei n" l4.l33l2l - Ana Larissa Carvalho de

Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de SaÍrde.

Data da Homolosação: 07 de Abril de 2025.
Publicado por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código ldentificador:0F405260

coM§sÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Agente de contratação do MUNICÍPIO DE QUIXERE/CE, em

cumprimento à determinação do Ordenador de Despesa da

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, Sra. Jesuina Menezes de Araújo Oliveira, faz publicar o

extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N" IN-0012/2025 - STDS a seguir:

oBJETO: LOCAÇÀO DE IMOVEL LOCALIZADO NO

DISTRITO DE AGUA FRIA, S/N. ZONA RURAL, QUIXERE,
CEAR,Aq CEP 62.920-000, PARA O FLINCIONAMENTO DO

EQUIPAMENTO SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVÊNCN E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA COMUNIDADE DA
Ácue FruA, DE RESPoNSABILIDADE DA SECRETARIA Do
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MI.INICÍPIO
DE QUIXERE, CEARÁ.

FAVORECIDO: MARIA NILDA BRITO DE MENEZES, inscrita

no CPF sob o no 210.704.403-10, residente e domiciliado no Distrito
de Água Fria, s/n, Zona Rural, Quixeré, Ceará, CEP:62920-000.

YALOR MENSAL: R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais)

VALOR TOTAL (09 MESES): RS 4.950,00 (Quatro Mil
Novecentos e Cinquenta Reais).

www.diariomunicipal.com.br/aprece R5

E§TAI}ODOCEARA
PREFE.ITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ


